KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT
Shogéria Aibanian Distribution & Development sh.p.k., me seli ligjore né Rr. Bhaskal Tod'hri, Nr, 35, Kashar, Tirané
{Shgipéri), numér NIFT K21308001C, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj i Z.Xhafer Xhako, nénshtetas shqiptar, lindur
mé mé 1 janar 1964, me vendbanim né Tirane dhe letémjoftim nr 027523279 dhe numer personal G40101215l, ne baze
te vendimit te asamblese se ortakeve te dates {né vijim “"Ortaku™);
dhe
Z. Bukurosh Stafa, nenshtetas shgiptar, lindur mé Elbasan, n& 26.07.1951, me vendbanim né Elbasan, Lagja. 5 Maji,

{né vijim Grtaku dhe Ish-Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét’ dhe vecmas si “Pala™)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &sht& pronari i 4,896,413.11 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore n& Tirang, .
Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfag&suar nga administratori i saj Znj.
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhé&s sé paré né favor
té Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., n& bazé {& marréveshjes

lidhur mes tyre dhe Shoqgérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Ish-Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 7,750 sfock options.
D) Me gellim implementimin e stock opfions plan, Ortaku dé&shiron t'i transfercjé Ish-Punémarresit pronesine e

7,750 aksioneve te Plus (“Aksionet Target”) dhe Ish-Punemarresi & pranojé transferimin e pronesise se tyre
sipas kushteve t& méposhtme.

Palét, duke marré parasysh sa mé& sipér, prancjn& t& lidhin k&ét& kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (n& wijim

“Kontrata™) sipas kushteve t& mé&poshtem:

Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake & mésip&rme jané pjesé thelb&sore dhe integruese e k&saj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target

2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Ish-Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e

7,750 Aksioneve Target me njé ¢cmim t& barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci

3.1 Ish-Punemarresi deklaron se ka aderuar ne sfock options pian dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar vlefshmerisht 7,750 stock oplions.

3.2 Ish-Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

33 Ortaku deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titullar | Aksioneve Target dhe t& drejtave gé rijedhin
prej tyre.
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- ’; t{"@e favgf t& té tret&ve, pé&rveg barrés dhe pengut s& vendosur né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,

. é@e_iaaﬁ;_@ﬁaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat”), né bazé t& marréveshjes lidhur mes
tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.

.

eklarf),ﬁ dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do e drejté

Me nénshkrimin e k&saj Kontrate dhe né gfarédolloj momenti tjetér t& métejsh&m pas lidhjes sé saj, Ish-
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin & aksionarit te Shoqerise.

Neni 4

Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efekiive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Pal&t angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje q& lidhet me interpretimin dhe/ose
ekzekutimin e k&saj Kontrate. N&se njé zgjidhje e tilté nuk &sht& e mundur, mosmarréveshja do t& zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyg&sor Tirang.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé t& sé
drejtés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té gjitha njoftimet, k&rkesat apo komunikimet e tiera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkim dhe té
dérgohen prané selisé sé& secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.
Té gjitha njoftimet, k&rkesat apo komunikimet e tjera do & dérgohen me ané t& letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkes& ape komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése &shté d&rguar me faks, né momentin né té cilin &shit& marré faksi; b) nése &shté dérguar
me letér rekomande, n& datén e dorézimit tek marrési gé do t& vértetohet me fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe cdo shpenzim tjetér qé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime té tjera té
pérfshira né i, do t& jené né ngarkim t& Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshime nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
Kjo Kontraté hartohet n& 5 (pese) origjinale, n& gjuhén shqipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén
Maj 2016

ORTAKU ISH-PUNEMARRESI

,@QZKQO% 5 /d\

Bukurosh Stafa




E SHQIPERISE
TEREVE TIRANE
REP

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me dateailg@l2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hytjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Xhafer Xhako, shtetas shqiptar,
lindur me date 1.01.1964 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal
G401012151 ne cilesine e Administratorit te shogerise Albanian Distribution &
Development sh.p.k. me NUIS K21308001C dhe Z. Bukurosh Stafa, shtetas shqiptar,
lindur me date 26.07.1951 ne Elbasan dhe banues ne Elbasan me numer personal
F10726034D eshte pérpiluar me vullnetin e tyre té liré dhe té ploté jashté késaj zyre
dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht
bazuar né ligjin 7829, dat& 01.06.1994 "Pé&r Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni
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Shoqena Albanian Distribution & Development sh.p.k., me seli ligiore né Rr: has)q'l IW Nr. 35, Kashar, Tirané

'(Shqlperl) numar NIPT K21308001C, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj i Z.Xhafer Xhako, nénshtetas shqiptar, lindur
mé mé 1 janar 1964, me vendbanim né Tirane dhe letérnjoftim nr 027523279 dhe numer personal G40101215l, ne baze
te vendimit te asamblese se ortakeve te dates {n& vijim “Ortaku");

dhe
Z. Albi Palushi, nenshtetas shgiptar, lindur mé& Lezhe, né 09.03.1983, me vendbanim né& Tirane, Rr.Panorama,
Kompleksi Panorama, Ap.2/54, me letérnjoftim nr.024629984 dhe numer personal. 1303090741 (n€ vijim “Ish-
Punemarresi’);

(né vijim Ortaku dhe ish-Punemarresi do té pércaktohen bashkérisht si “Palét’ dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shté pronari i 4,806,413.11 aksioneve té Plus Communication sh.a., me seli ligiore né Tiran&, .
Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 {né vijim "Plus”) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut éshté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradnés sé paré né favor
t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., intesa Sanpaclo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., n& bazé t& marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shoggrisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) 1sh-Punemarresi ka aderuar ne stock options pian te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 6,605 stock options.
D) Me geliim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron ti transferojé Ish-Punémarresit pronesine e

6,605 aksioneve te Plus ("Aksionet Target') dhe Ish-Punemarresi té pranojé transferimin e pronesise se tyre
sipas kushteve & méposhtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin k&té kontraie shitblerieje te Aksioneve Target (né vijim
“Kontrata®) sipas kushteve i€ méposhiem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népérmijet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e 6,605
Aksioneve Target me nj& gmim t& barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
31 Ish-Punemarresi dekiaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushiroje dhe ka
ushtruar vlefshmerisht 6,605 sfock oplions.
3.2 Ish-Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet qe ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.
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Ortaku deklaron dhe garanton se éshié i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe t& drejiave gé rrjedhin

Klaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo gdo e drejté
a1 !e” ‘vor i€ t& tretéve, pérveg barrés dhe pengut s& vendosur né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,
a Saripaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku "Bankat”), né bazé & marréveshies lidhur mes

W2 dhe dhogerise me 10 néntor 2010,
- glggyéhkrlmtn e késaj Konirate dhe né cfarédolioj momenti tietér t& métejshém pas lidhjes se sa), 1sh-
1eg &A%

-~ Ptiflemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.
Neni 4
Viefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté béhet e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni &

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen té zgjidhin me mirgkuptim gdo mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin dhefose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk éshté e mundur, mosmarréveshja do t& zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygé&sor Tirane.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé & sé&
drejtés shaqiptare.
Neni 7
Te Ndryshme

Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim dhe té
dérgohen prané selisé sé secilés Palg, si mé sipér pércaktuar.

Té& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané t& letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.

Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né t& cilin shi& marré faksi; b) nése éshig dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési gé do t& vértetohet me fletén e kthimit.

Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér qé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime t& fjera té
pérfshira né 1€, do & jené né ngarkim € Plus.

Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i vlefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.

Kio Kontraté hartohet ng 5 (pese) origjinale, né gjuhén shqipe, té gjitha t& ndnshkruara nga Palét né datén 23
Maj 2016

ORTAKU

ISH-PUNEMARRESI

Albi Palushi

Perfagesuar nga:
Xhafer Xhako
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me dateoj_ @12016 (dymije e gjashtémbedhjete}, une Notere ANILA
GJERMEN!, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve té Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Xhafer Xhako, shtetas shgqiptar,
lindur me date 1.01.1964 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal
G401012151 ne cilesine e Administratorit te shogerise Albanian Distribution &
Development sh.p.k. me NUIS K21308001C dhe Z. Albi Palushi, shtetas shqiptar, lindur
me date 09.03.1983 ne Lezhe dhe banues ne Tirane me numer personal F10726034D
eshte pérpiluar me vullnetin e tyre t& liré dhe té ploté jashté k&saj zyre dhe Une Noterja
vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin
7829, dateé 01.06.19924 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




: ashar, Tiran&
(Shaqipéri}, numeér NIPT K21308001C, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj i Z.Xhafer Xhako, nénshtetas shqiptar, lindur
mé mé 1 janar 1964, me vendbanim né Tirane dhe letérnjoftim nr 027523279 dhe numer personal G40101215l, ne baze
te vendimit te asamblese se ortakeve te dates (né vijim "Ortaku”);

dhe
Znj.Egi Haxhiaj, nenshtetase shqiptar, lindur mé Tirane, né 05.06.1987, me vendbanim né Tirane, Rr."Koli Bano", P. 10,
Shk.3, Ap. 35,, me letérnjoftim nr.032330210 dhe numer persenal. 175605073D (né vijim "Punemarresi’);
{n& vijim Ortaku dhe Punemarresi do & p&rcaktohen bashkérisht si “Palét” dhe vecmas si "Pala”)

) Kushtet paraprake
A) Ortaku &shté pronari i 4,896,413.11 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né Tiran&, .
Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K918110148, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né vijim "Plus"} .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté& krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé& paré né favor
t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., n& bazé i€ marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015,
C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 5,834 sfock options.
D) Me gellim implementimin e sfock options plan, Ortaku déshiron ti transferojé¢ Pun&marresit pronesine e 5,834

aksioneve te Pius (“Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& pranojg transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& méposhime.

Palét, duke marré parasysh sa mé sip&r, pranojng té fidhin k&t¢ kontrat® shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim

"“Kontrata") sipas kushteve t& méposhtem:

Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésip&rme jané pjesé thelb&sore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target

2.1 Nepérmjet késaj Kontrate, Ortaku  shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine ¢ 5,834

Aksioneve Target me njé ¢gmim t& barabart& me Euro 1 (njgé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci

3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock optfons plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushiroje dhe ka
ushtruar vlefshmerisht 5,834 stock options.

3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

33 Ortaku deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titultar i Aksioneve Target dhe té drejtave gé rrjedhin
prej tyre.
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Me néﬁshkrimin e késaj Kontrate dhe né cfarédolloj momenii tjetér t&¢ métejshém pas lidhjes s& saj,

Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te idhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.

Neni 4

Viefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét,

Neni 5

Zajidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢dc mosmaméveshje gé& lidhet me interpretimin dhe/ose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Né&se njé zgjidhje e tillé nuk ésht& e mundur, mosmarréveshja do t& zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethii Gjygésor Tirang,

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé t& s&
drejtés shaiptare.

Neni 7

Te Ndryshme
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim dhe t&
dérgohen prané selisd sé secilés Palé, si mé sipér pé&rcaktuar.
T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e ijera do & dérgohen me ané t& letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, ké&rkes& apo komunikim tjet& do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
meposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né té cilin &shté marré faksi; b} n&ése &shté dérguar
me let&r rekomande, n& datén e dor&zimit tek marrési q& do t& vértetohet me fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér g& lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime {€ tjera t&
pérfshira né t&, do t& jené né ngarkim té Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i vlefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet,
Kjo Konfraté hartohet n& 5 (pese) origjinale, n& gjuhén shqipe, té gjitha t& nénshkruara nga Palét ng datén 23
Maj 20186 .
ORTAKU ‘ ‘ PUNEMARRESI

LR G )
Xifm At X2 4S p H K\uo—\fr
Albanian Distribution& Developiiqnigiis ; Egi Haxhiaj , .

Perfagesuar nga:
Xhafer Xhako
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REPYBLIKAY SHQIPERISE

D§ TEREVE TIRANE

&
Srore®

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me dateQi %/2016 (dymije e gjashtémbedhijete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Xhafer Xhako, shtetas shqiptar,
iindur me date 1.01.1964 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal
G401012151 ne cilesine e Administratorit te shogerise Albanian Distribution &
Development sh.p.k. me NUIS K21308001C dhe Znj. Egi Haxhiaj, shtetase shqiptare,
lindur me date 05.06.1987 ne Tirane dhe banuese ne Tirane me numer personal
1756050730 eshte pérpiluar me vulinetin e tyre t& liré dhe t& ploté jashté késaj zyre dhe
Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht
bazuar né ligjin 7829, dat& 01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anilg Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIVE E PJESEVE TE KAPITALIT

(Shgqipéri), numér NIPT K21308001C, pérfag&suar nga pérfagésuesi i saj i Z.Xhafer Xhako,
mé mé 1 janar 1964, me vendbanim né Tirane dhe letérnjoftim nr 027523279 dhe numer personal G4
te vendimit te asamblese se ortakeve te dates (né vijim “Ortaku);

dhe
Znj.Alba Halilaj, nenshietase shqiptar, lindur mé Lushnje, né 21.10.1987, me vendbanim né& Tirane, Rr. e Barrikadave,
Kulla 4, P. 4/36 (9-kateshet), me letémjoftim nr.024610890 dhe numer personal. 1760210510 (n& vijim “Ish-
Punemarresi”);

(né vijim Ortaku dhe ish-Punemarresi do t& pércaktohen bashkéright si “Palét” dhe vegmas si "Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shté pronari i 4,896,413.11 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né Tiran&, rr.
lbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K918110148B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né vijim “Plus”) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés s& paré né favor
té Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé té marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé& 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Ish-Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 6,293 sfock options.
D) Me qgellim implementimin e stock opfions plan, Ortaku déshiron ti transferojé Ish-Punémarresit pronesine e

6,293 aksioneve te Plus (“Aksicnet Target’) dhe Ish-Punemarresi & pranojé transferimin e pronesise se tyre
sipas kushteve t& méposhime.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné & lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim
“Kontrata") sipas kushteve t& méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
21 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i fransferon Ish-Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e
6,203 Aksioneve Target me njé ¢mim té barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
3.1 ish-Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te fij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar viefshmerisht 6,293 sfock options.
3.2 Ish-Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.




3.3

3.4

35

-,

4.1

5.1

6.1

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5
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"e'{favbr t& t& tretéve, pérveg barrés dhe pengut s& vendosur né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,
3 'Sanpjolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat’), né bazé t& marréveshjes lidhur mes

"Mé neashﬁrlmtn e késaj Kontrate dhe né ¢farédolloj momenti tjetér té métejshém pas lidhjes sé saj, Ish-

o-

‘-mmHMarrem perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.

Neni 4
Viefshméria dhe Efektet e Konfrates

Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen té zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin dhe/ose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk &shté e mundur, mosmarréveshja do & zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe t& drejiat e detyrimet e Paléve do t€ disiplinohen, interpretohet dhe ezekutchet né bazé té sé&
drejtés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim dhe té
dérgohen prané selisé sé& secilés Palg, si mé sipér pércaktuar.
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ang té letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése éshié dérguar me faks, né momentin né t& ci[in- éshté marré faksi; b) nése &shté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési g& do té vértetohet me fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tietér qé& lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime té tiera té
pérfghira né t&, do té jen& n& ngarkim t& Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.

Kjo Kontraté hartohet ng 5 (pese) origjinale, né gjuhé&n shgipe, té gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 23
Maj 2016

ORTAKU q ISH-PUNEMARRESI

Al

Alba Halilaj




HCA\E SHQIPERISE
E NOTEREVE TIRANE

5 % ReEP

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me datea_g_ /%2016 (dymije e gjasht&émbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjyqesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté& Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shoqgerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Xhafer Xhako, shtetas shqiptar,
lindur me date 1.01.1964 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal
G401012151 ne cilesine e Administratorit te shogerise Albanian Distribution &
Development sh.p.k. me NUIS K21308001C dhe Znj. Alba Halilaj, shtetase shqiptare,
lindur me date 21.10.1987 ne Lushnje dhe banuese ne Tirane me numer personal
1760210510 eshte pérpiluar me vullnetin e tyre t& liré dhe té ploté jashté ké&saj zyre dhe
Une Noterja verteto] se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe né&nshkruaj rregullisht
bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT

Shoqéria Albanian Distribution & Development sh.p.k., me seli ligiore né Rr. Dhaskal Tod'hri, Nr. ‘35 Kashﬂr,::ﬁrérf‘é
(Shqipéri), numér NIPT K21308001C, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj i Z Xhafer Xhako, nénshtetas shq"‘far Imdur

mé mé 1 janar 1964, me vendbanim né Tirane dhe letérnjoftim nr 027523279 dhe numer personal G40101215l, ne baze
te vendimit te asamblese se ortakeve te dates (& vijim “Ortaku’);
dhe
Z. Jetnor Hoxha, nenshtetas shaiptar, lindur mé Berat, né 08.07.1982, me vendbanim né Tirane, Rr. "Irffan Tomini",
P.59, H. 8, Ap. 15, me letérnjoftim nr.025464650 dhe numer personal. 120708183C (né vijim “Punemarresi’);
(n& vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét” dhe vegmas si “Pala’)

Kushtet paraprake
A) . Ortaku éshté pronari i 4,896,413.11 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligiore né Tirang, rr.
Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né vijim "Plus”) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
té Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé t& marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé& 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015,
Gy Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 6,269 sfock oplions.
D) Me gellim implementimin e stock options pfan, Ortaku déshiron ti transferojé Punémarresit pronesine e 6,269

aksioneve te Plus ("Aksionet Target”) dhe Punemarresi t& prancjé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& mé&poshime.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, prancjné t& lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim
“Kontrata”} sipas kushteve {& mé&poshtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelb&sore dhe integruese ¢ k&saj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népérmjet késaj Konfrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine ¢ 6,269
Aksioneve Target me nj& ¢gmim t& barabart& me Euro 1 (njé).
Neni 3
DPeklarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze e tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar viefshmerisht 6,269 stock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

33 Ortaku deklaron dhe garanton se ésht& i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe t& drejtave gé& rrjedhin
prej tyre.
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;Qrtaku\ eklaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do e drejté

a3

.'ﬂgtér nélfavor t& t& tretéve, pérveg barrés dhe pengut & vendosur né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,

-

i»ﬁr}ctﬁsa_ anpaclo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. {se bashku “Bankat"), né bazé t& marréveshjes lidhur mes

gfa‘he Shogérisé mé 10 néntor 2010.
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“3.5. e nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né cfarédolioj momenti fietér t& métejshém pas lidhjes sé saj,

41

5.1

6.1

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5
7.6

Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.

Neni 4

Viefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen t& zgjidhin me mirgkuptim ¢do mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin dhe/ose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tille nuk &shté e mundur, mosmarréveshja do t& zgjidhet
eskiuzivisht nga Gjykata e Rrethit Giyaésor Tirané.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né baze & sé
drejtés shaiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim dhe {8
dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar,
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande me kthim
pérgjigie ose me faks.
Gdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né té cilin &shté marré faksi; b} nése éshté& dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési qé do t& vértetohet me fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim fjetér qé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime {& fera té
pérfshira né t&, do té jené n& ngarkim t& Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.

Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shqipe, té gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 23
Maj 2016

ORTAKU PUNEMARRESI

Xuafer xia s SRS Tohov Yo xlas

Jetnor Hoxha

Perfagesuar nga:
Xhafer Xhako




VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me dategi /0_1512016 (dymije e gjashiémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve té Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Xhafer Xhako, shtetas shgiptar,
findur me date 1.01.1964 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal
G401012151 ne cilesine e Administratorit te shogerise Albanian Distribution &
Development sh.p.k. me NUIS K21308001C dhe Z. Jetnor Hoxha, shietas shqiptar,
lindur me date 08.07.1982 ne Berat dhe banues ne Tirane me numer personal
120708183C eshte pérpiluar me vullnetin e tyre té liré dhe té ploté jashté késaj zyre dhe
Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe né&nshkruaj rregullisht
bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni
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St‘\éqé'ria Albanian Distribution & Development sh.p.k., me seli ligjore né Rr. Dhaskal !:;n Nr.*, 3§¢ Jsfiar, Tirané
(Shaipéri}, numér NIPT K21308001C, pérfagésuar nga pérfagésuesi i sgj i 2. Xhafer Xhako, néhshtetas shaiptar, lindur
mé mé 1 janar 1964, me vendbanim né& Tirane dhe letérnjoftim nr 027523279 dhe numer personal G40101215l, ne baze
te vendimit te asamblese se ortakeve te dates {né& vijim “Ortaku™);

dhe
7 Gentian Ruci, nenshtetas shqiptar, lindur mé Viore, né 22.06.1977, me vendbanim né Tirane, Rr. "Kongresi i
Lushnjes”, P.33, Ap.20, me letérnjoftim nr.028430952 dhe numer personal. H70622058T (né vijim “Punemarresi’);

(né vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “palét’ dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shté pronari i 4,896,413.11 aksioneve té Plus Communication sh.a., me seli ligjore ng Tirang, Ir.
lbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né vijim “Plus”) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
{& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé té¢ marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne sfock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 6,269 stock options.
D} Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron ti transferojé Punemarresit pronesine e 6,269

aksioneve te Plus (“Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& prancjé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve 1& mé&poshtme.

Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (n& vijim

“Kontrata”} sipas kushteve t& méposhtem:

Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target

2.1 Népsérmjet késaj Konirate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e 6,269

Aksioneve Target me njé ¢gmim t& barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci

31 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar viefshmerisht 6,269 stock opfions.

3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

33 Ortaku deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe t& drejtave & rriedhin
prej tyre.




34 ﬁ‘rtaihkdeklaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privilegi, barré apo ¢do e drejté
jetér né\favor té t& treiéve, pérveg barrés dhe pengut s&é vendosur né favor ta Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,
kg@& hpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku "Bankat’), né bazé te marréveshjes lidhur mes

ol Snogerise mé 10 néntor 2010.

J- 35 ‘ *N?E:\ﬂ shshkrimin e késaj Kontrate dhe né gfarédolloj momenti tjetér t& métejshem pas lidhjes sé saj,
?:-“_ . emarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.
Neni 4
Viefshméria dhe Efektet e Kontrates
41 Kjo Kontraté b&het e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.
Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
5.1 Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin dhef/ose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tilé nuk éshté e mundur, mosmarréveshja do t& zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.
Neni &
E drejta e Zbatueshme

8.1 Kjo Kontraté dhe té drejtat e detyrimet € Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né hazé té sé
drejtés shqiptare.
Neni 7
Te Ndryshme
71 Té& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim dhe té

dérgohen prané selisé sé secilés Palg, si mé sipér pércaktuar,

7.2 T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.

7.3 Gdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushfet e
méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né té cilin &shté marré faksi; b) nése éshié dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési gé do t& vértetohet me fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér qé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime té tjera té
pérfshira né t&, do té& jené n& ngarkim t& Plus.
7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
7.6 Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shgipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 23
Maij 2016
ORTAKU PUNEMARRESH

Perfagesuar nga:
Xhafer Xhako

% enkov Vuc A4
‘) Gentian Ruci




A E SHQIPERISE
l\ﬁAVE NOTEREVE TIRANE
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date QZIQ@ZMS (dymije e gjasht&mbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shoqgerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Xhafer Xhako, shtetas shqiptar,
lindur me date 1.01.1964 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal
G401012181 ne cilesine e Administratorit te shogerise Albanian Distribution &
Development sh.p.k. me NUIS K21308001C dhe Z. Gentian Rugi, shtetas shqiptar,
lindur me date 22.06.1977 ne Viore dhe banues ne Tirane me numer personal
H70622059T eshte pérpiluar me vulinetin e tyre t& liré dhe té ploté jashté késaj zyre
dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht
bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pé&r Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
nila Glermeni
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Shogéria Albanian Distribution & Development sh.p.k., me seli ligjore né& Rr. Dhaskal Td“dihiﬂc;%,/l‘/(ashar, Tirané
(Shgipéri), numér NIPT K21308001C, pérfaqésuar nga pérfaqésuesi i saj i Z Xhafer Xhako, nénshtetas shqiptar, lindur

mé& mé 1 janar 1964, me vendbanim né Tirane dhe letérnjoftim nr 027523279 dhe numer personal G401012151, ne baze
te vendimit te asamblese se ortakeve te dates (n& vijim “Ortaku);
dhe
Znj.Iris Bushi, nenshtetase shqiptar, lindur mé Tepelene, né 22.06.1986, me vendbanim né Tirane, Rr."Budi", P.85/5,
me letérnjoftim nr.024855979 dhe numer personal. 165622059G (né vijim “Punemarresi’);
(n& vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét” dhe vegmas si “Pala’)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &sht& pronari i 4,896,413.11 aksioneve & Plus Communication sh.a., me seli ligjore n& Tirang, .
Ibrahim Rugova, Pallati Perbalie Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 {né& vijim "Plus") .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te QOrtakut &shié krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé t& marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shiator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 5,785 sfock opfions.
D} Me gellim implementimin e stock options pian, Ortaku déshiron ti transfercjé Punémarresit pronesine e 5,785

aksioneve te Plus (“Aksionet Target”) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& méposhtme.

Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin k&té kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (n& vijim

“Kontrata”) sipas kushteve t& méposhtem:

Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbé&sore dhe integruese e k&saj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target

21 Népérmjet késaj Konfrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e 5,785

Aksiocneve Target me njé cmim & barabarté me Euro 1 {njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci

3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne haze te tij, ka te drejte te ushiroje dhe ka
ushtruar viefshmerisht 5,785 stock opfions.

32 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

3.3 Ortaku deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe tituliar i Aksioneve Target dhe t& drejtave gé rriedhin
prej tyre.

!
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34 7 QJ'taku deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané 1€ lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo gdo e drejté

tjetehne favor té té tretéve, pérvec barrés dhe pengut sé vendosur né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,
tesa‘iSanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat”}, né bazé & marréveshjes lidhur mes
lﬁ c}h Shogérisé mé 10 néntor 2010.

‘ / '}- ‘L&»}‘{ nshkrimin e késaj Kontrate dhe né cfarédolloj momenti tietér t¢ meétejshém pas lidhjes sé saj,
r:,-;; Pﬁ}émarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksicnarit te Shogerise.
~, ey

-

Neni 4
Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates
4.1 Kjo Kontratg béhet e vlefshme dhe efektive me né&nshkrimin & saj nga Palét.
Neni 5
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
5.1 Palét angazhohen té zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin dhefose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk &shté e mundur, mosmarréveshja do t& zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqgésor Tirané.

Neni 6
E drejta e Zbatueshme
6.1 Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé té sé
drejtés shqiptare.
Neni 7
Te Ndryshme
71 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim dhe té

dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.

7.2 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e fjera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.

7.3 Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjet& do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, né momentin né té cilin ésht& marré faksi; b) nése éshté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési gé do t& vértetohet me fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetdr g& lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime té tjera té
pérfshira né t&, do t& jené& né& ngarkim té Plus.
7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
7.6 Kjo Kontraté hartohet n& 5 (pese) origjinate, né gjuhén shqipe, té gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 23
Maj 2016
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me dategilp_bIZO‘!G {dymiie e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Verteto] se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve & Kapitalit t& shoqerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shgip i Z. Xhafer Xhako, shtetas shqiptar,
lindur me date 1.01.1964 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal
G401012151 ne cilesine e Administratorit te shogerise Albanian Distribution &
Development sh.p.k. me NUIS K21308001C dhe Znj. Iris Bushi, shtetase shqiptare,
lindur me date 22.06.1986 ne Tepelene dhe banuese ne Tirane me numer personal
165622059G eshte pérpiluar me vullnetin e tyre t& liré dhe € ploté jashté késaj zyre dhe
Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht
bazuar né ligiin 7829, daté 01.06.1994 "Pé&r Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




»

(Shaqipéri), numér NIPT K21308001C, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj i ZXhafer Xhako, nénshtetas shqiptar, lindur
mé mé 1 janar 1964, me vendbanim né Tirane dhe letémjoftim nr 027523279 dhe numer personal 401012151, ne baze
te vendimit fe asamblese se ortakeve e dates {né vijim “Ortaku™);

dhe
Znj.Gledia Qucllari, nenshtetase shqiptar,llindur mé Korce, né 10.07.1985, me vendbanim né& Tirane, Rr."Muhamet
Gjollesha”, P.32, Shk.3, Ap.24, me pasaporte nr.BC8110357 dhe numer personal. 1557100928 (né vijim "Punemarresi’);
{né vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércakiohen bashkérisht si “Palét’ dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shié pronari i 4,896,413.11 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligiore né Tirang, .
Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori | saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né vijim "Plus”) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaclo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé t& marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shoqgérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne sfock oplions plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 6,094 stock opfions.
D) Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron t'i fransferojé Punémarresit pronesine e 6,084

aksioneve te Plus (“Aksionet Target”) dhe Punemarresi t&é pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& méposhtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé& sipér, pranojné & lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (n& vijim
“Kontrata”) sipas kushteve t& méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mé&sipé&rme jané pjesé thelb&sore dhe infegruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Crtaku i shet dhe i fransferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e 6,094
Aksioneve Target me njé cmim t& barabaré me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushiroje dhe ka
ushtruar vlefshmerisht 6,094 siock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet qe ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper,

3.3 Ortaku deklaron dhe garanton se éshité i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe té drejtave gé& rrjedhin
prej tyre.




3.4

4.1

5.1

6.1

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5
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"G?Eaku dekiaron dhe garanton se Aksionet Target jané té& lira nga ¢do peng, privileg), barré apo ¢do e drejté
® s

he. favor 1€ & tretéve, pérveg barrés dhe pengut s& vendosur né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,
S S:é?rpaoio Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku "Bankat”), né bazé& té& marréveshjes lidhur mes
he Skbgérisé mé 10 néntor 2010.

rimin e ké&saj Konfrate dhe né cfarédolloj momenti tietér t& métejshém pas lidhjes sé& saj,

rresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.
Neni 4
Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates
Kjo Kontraté bé&het e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.
Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje g& lidhet me interpretimin dhefose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk éshté e mundur, mosmarréveshja do t& zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.
Neni &
E drejta e Zbatueshme
Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do té& disiplinahen, interpretohet dhe ezekutohet né& bazé té sé
drejtés shqiptare.
Neni 7
Te Ndryshme
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim dhe t&
dérgohen prané selisé sé secilés Palg, si mé sipér p&rcaktuar,
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do té dérgohen me ané t& letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, k&rkesé apo komunikim tjetd do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojngé kushtet e
méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né& t& cilin &sht& marré faksi; b) nése &shté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési qé& do té vértetohet me fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime té tjera t&
pérfshira né té, do té jené né ngarkim té Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshie i vlefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
Kjo Koniraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shgipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 23

Maj 2016
ORTAKU ( PUNEMARRESI
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- E NOTEREVE TIRANE

E SHQIPERISE
NR J15F REP

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me dateﬁil_@_/_é2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyries se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Koniraté Transferimi e Pjeséve té Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shgip i Z. Xhafer Xhako, shietas shqiptar,
lindur me date 1.01.1964 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal
(401012151 ne cilesine e Administratorit te shogerise Albanian Distribution &
Development sh.p.k. me NUIS K21308001C dhe Znj. Gledia Cugollari, shtetase
shqiptare, lindur me date 10.07.1985 ne Korce dhe banuese ne Tirane me numer
personal 1557100928 eshte pérpiluar me vullnetin e tyre t& liré dhe t& ploté jashté késaj
zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj
rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjgrmeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT

- {Shaipéri), numér NIPT K21308001C, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj | ZXhafer Xhako, nénshtetas shgiptar, lindur
mé& mé 1 janar 1964, me vendbanim né Tirane dhe letérnjoftim nr 027523279 dhe numer personal G401012151, ne baze
te vendimit te asamblese se ortakeve te dates (né vijim "Ortaku");

dhe
Znj.Daniela Zhusti, nenshtetase shgiptar, lindur mé& Tirane, n& 07.11.1980, me vendbanim n& Tirane, Rr."Bogdani’,

{né vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét’ dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake
A) Crtaku &shté pronari i 4,896,413.11 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore n& Tiran&, .
Ibrahim Rugova, Paliati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (n& vijim “Plus”) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut éshté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
té Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé t& marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshie modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne sfock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 6094 sfock opfions.
D) Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron t'i transferojé Pun&marresit pronesine e 6,094

aksioneve te Plus (“Aksionet Target”) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& mé&poshtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, prangjné té lidhin k&té kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim
“Kontrata") sipas kushieve t& méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake & mésip&mme jané pjesé thelbésore dhe infegruese e k&saj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e 6,094
Aksioneve Target me nj& ¢mim té barabarté me Euro 1 (nj&).
Neni 3
beklarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar vlefshmerisht 6,094 stock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e Kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

3.3 Ortaku deklaron dhe garanton se éshté | vetmi pronar dhe fitultar i Aksioneve Target dhe t& drejtave gé rriedhin
prej tyre.




3.4

4.1

5.1

6.1

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5
76

gnshkrimin e késaj Konirate dhe né cfarédolloj momenti fjetér t& métejshém pas lidhies s€ saj,
harresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.
Neni 4
Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté béhet e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin & sa] nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen té& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje qé& lidhet me interpretimin dhefose
ekzekutimin e ké&saj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk éshté e mundur, mosmarréveshja do té zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kio Kontraté dhe & drejiat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né hazé t& sé
drejtés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim dhe t&
dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipar pércaktuar.
Té& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e fjera do t& dérgohen me ané t& letrés rekecmande me kthim
pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do € konsiderchet | marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né té cilin éshté marré faksi; b} nése éshté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési qé& do t& vértetohet me fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime té tiera t&
pérfshira né &, do t& jené& né ngarkim {8 Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i vlefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.

Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shgipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 23
Maj 2018
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me dateoi/ﬁ@zma (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjyqgesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Xhafer Xhako, shtetas shqiptar,
lindur me date 1.01.1964 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal
(401012151 ne cilesine e Administratorit te shogqerise Albanian Distribution &
Development sh.p.k. me NUIS K21308001C dhe Znj. Daniela Zhusti, shtetase
shqiptare, lindur me date 07.11.1980 ne Tirane dhe banuese ne Tirane me numer
personal 106107028V eshte pérpiluar me vullnetin e tyre t& [iré dhe té ploté jashté késaj
zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj
rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT '\-\

"QA-{;T/"

. Shogéria Albanian Distribution & Deveiopment sh.p.k., me seli ligjore né Rr. Dhaskal ﬁ‘h-r‘r M. 35, Kashar, Tirang

(Shqipér), numér NIPT K21308001C, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj i Z.Xhafer Xhako, nénshtetas shqiptar, lindur
mé& mé 1 janar 1964, me vendbanim né Tirane dhe letérnjoftim nr 027523279 dhe numer personal G40101215l, ne baze
te vendimit te asamblese se ortakeve te dates {né vijim “Ortaku’);
dhe
Znj.Eva Gjati, nenshtetase shqiptar, lindur mé& Sarande, né 25.11.1985, me vendbanim né Tirane, Rr. 5 Maji, me
letérnjoftim nr.027388214 dhe numer personal. (561250120 {né vijim *“Punemarresi’), '
(né& vijim Oriaku dhe Punemarresi do té pércaktohen bashkérisht si “Palét” dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku éshté pronari i 4,896,413.11 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né Tirang, rr.
Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 {né vijim "Plus”) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar nj& peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
té Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé t& marréveshjes

lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtafor 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 5,962 sfock options.
D) Me qeliim implementimin e sfock options plan, Ortaku déshiron t'i transferojé Pun&marresit pronesine e 5,962

aksioneve te Plus (“Aksionet Target”) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& méposhtme.

Palét, duke marré parasysh sa mé& sipér, prancjné té lidhin két& kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim

“Konfrata”) sipas kushteve t& méposhtem:

Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé theibésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target

2.1 Népérmijet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transfercn Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e 5,962

Aksioneve Target me njé ¢mim t& barabart& me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci

3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne sfock opfions plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushiroje dhe ka
ushtruar viefshmerisht 5,962 sfock options.

3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

3.3 Ortaku deklaron dhe garanton se éshté i vetmi pronar dhe titullar | Aksioneve Target dhe té drejtave gé& rrjedhin
prej tyre.




34 _‘;-\d(tagu deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané 1€ lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do e drejté
.5 Qtﬁaté?‘\ Ké favor té té tretéve, pérvec barrés dhe pengut s& vendosur né favor té Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,
Shae '

“i\_.‘.g

. >Intesa $anpaclo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat”), né bazé t& marréveshjes lidhur mes
,? p #re dhé Shogérisé mé 10 néntor 2010.

. S.E"Rb«'ﬂfsh nshkrimin e késaj Kontrate dhe n& cfarédolloj momenti fjetér i€ métejshém pas lidhjes s& saj,

- ¥

. -y Pislemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.
’ Neni 4
Viefshméria dhe Efektet e Kontrates

41 Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin & saj nga Palét.
Neni 5
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
5.1 Palét angazhchen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje qé lidhet me interpretimin dhe/ose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk &shté e mundur, mosmarréveshja do t& zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirang.
Neni 6
E drejta e Zbatueshme

6.1 Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Pal&ve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé t& sé
drejtés shqiptare.
Neni 7
Te Ndryshme
7.1 T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera-ndérmjet Paléve duhet t& bé&hen me shkrim dhe {&

dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.

7.2 Té gjitha njoftimet, ké&rkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande me kthim
pérgjigie ose me faks.

7.3 Gdo njoftim, kérkes& apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
mé&poshtme: aj nése éshté dérguar me faks, né momentin né té cilin éshté marré faksi; b) nése éshté dérguar
me letér rekomande, né daté&n e dorézimit tek marrési qé do té vértetohet me fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe gdo shpenzim tjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime té tjera &
pérfshira né t&, do & jen& né ngarkim t& Plus.
7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i vlefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
7.6 Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, n& gjuhén shqipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 23
Maj 2016
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me datéjilo_@2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Xhafer Xhako, shtetas shqiptar,
lindur me date 1.01.1964 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal
G401012151 ne cilesine e Administratorit fe shogerise Albanian Distribution &
Development sh.p.k. me NUIS K21308001C dhe Znj. Eva Gjati, shtetase shqiptare,
lindur me date 25.11.1985 ne Sarande dhe banuese ne Tirane me numer personal
1561250120 eshte pérpiluar me vullnetin e tyre té liré dhe té ploté jashté késaj zyre dhe
Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht
bazuar né ligjin 7829, daté& 01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni
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KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT A Y

: ot g
' Shogéria Albanian Distribution & Development sh.p.k., me seli ligiore né Rr. Dhaskal Toc;"h-uL‘_l\Ir. ggpt@'gsha/r,ﬁrané
(Shqipér), numer NIPT K21308001C, pérfagésuar nga pérfagesuesi i saj i Z.Xhafer Xhako, néns-l:iﬁe-t;g ;hqiptar, lindur
mé mé 1 janar 1964, me vendbanim né Tirane dhe letérnjoftim nr 027523279 dhe numer personal G40101215l, ne baze
te vendimit te asamblese se ortakeve te dates {(né& vijim “Ortaku’);

dhe
Znj.Albana Mino, nenshtetase shgiptar, lindur mé Viore, né 16.01.1984, me vendbanim né Tirane, Rr."Frederik Shiroka”,
Pblloku GV Konstruksion, Seks.C, Ap.35, me pasaporte nr.BI0987393 dhe numer personal. 145116016A (né vijim
“Punemarresi”);

(né& vijim Ortaku dhe Punematresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét” dhe vegmas si “Pala®)

Kushtet paraprake
A} Ortaku &sht& pronari i 4,896,413.11 aksioneve té Plus Communication sh.a., me seli ligjore né Tirané, .
lbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né vijim “Plus”) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé& paré né favor
t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaclo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé t& marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shoqérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne stock opfions plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 5,962 stock options.
D) Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron ti transfercjé Punémarresit pronesine e 5,962

aksioneve te Plus (‘Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& méposhtme. '
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojr:’é' té lidhin k&t& kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim
“Kontrata") sipas kushteve t& méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
21 Népérmijet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e 5,962
Aksioneve Target me nj& gmim té barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushiroje dhe ka
ushtruar viefshmerisht 5,962 sfock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze ie kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
ashje pretendim ne lidhje me sa me siper.




3.3 ‘,(ﬁ: u deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titultar i Aksioneve Target dhe t& drejtave & rrjedhin
Sl
4, el ivie.

w b

rtaku Yeklaron dhe garanton se Aksionet Target jané t& lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do e drejté
jgéw' favor t& & tretéve, pérveg barrés dhe pengut sé& vendosur né favor té Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,
anpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat”), né bazé t& marréveshjes lidhur mes

35 ’Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né cfargdolloj momenti tietér t& métejshém pas lidhjes s& saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.
Neni 4
Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates

4.1 Kjo Kontraté béhet e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

5.1 Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje qé lidhet me interpretimin dhe/ose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk &shté e mundur, mosmarréveshja do té zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

Neni 6
E drejta e Zbatueshme
6.1 Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé & sé
drejtés shqiptare.
Neni 7
Te Ndryshme
7.1 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndémmjet Paléve duhet t&¢ bé&hen me shkrim dhe té

dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sip&r pércakiuar.

7.2 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.

7.3 Cdo njoftim, kérkes& apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht n&se ekzistojné kushtet e
méposhime: a) nése éshté dérguar me faks, né momentin né té cilin &shté marré faksi; b) nése &shté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési qé do té vértetohet me fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tietér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime té tjera té
pétfshira né &, do té jené né ngarkim & Plus.
7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i vliefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
7.6 Kjo Kontraté hartohet n& 5 (pese) origjinale, né gjuhén shgipe, & gjitha t& né&nshkruara nga Palét né datén 23
Maj 2016
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E SHQIPERISE
TEREVE TIRANE
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me dateog_/292016 {dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjyqgesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve té Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqgip i Z. Xhafer Xhako, shtetas shqiptar,
lindur me date 1.01.1964 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal
G401012151 ne cilesine e Administratorit te shogerise Albanian Distribution &
Development sh.p.k. me NUIS K21308001C dhe Znj. Albana Mino, shtetase shqiptare,
lindur me date 16.01.1984 ne Viore dhe banuese ne Tirane me numer personal
145116016A eshte pérpiluar me vullnetin e tyre té liré dhe té ploté jashté késaj zyre dhe
Une Notetja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht
bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pé&r Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila @jermeni
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KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT " LF v
: .~Shoqena Albanian Distribution & Development sh.p.k., me seli ligjore né Rr. Dhaskal Tod'hri, N\JS Kasha;,;F-rfané
"'(Shq1pen), numér NIPT K21308001C, pérfaqésuar nga pérfagésuesi i saj i Z.Xhafer Xhako, nénshtetas shaiptar, lindur
mé mé 1 janar 1964, me vendbanim né Tirane dhe letérjoftim nr 027523279 dhe numer personal G40101215l, ne baze
e vendimit te asamblese se ortakeve te dates (né vijim “Ortaku”);
dhe

Z. Elton Qirko, nenshtetas shaiptar, lindur mé Gijirokaster, n& 01.01.1982, me vendbanim né Tirane, Rr. "Komuna e
Parisit’, me letérnjoftim nr.027985992 dhe numer personal. [20101201P (né vijim “Punemarresi’);

(né& vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si "Palét’ dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shté& pronari i 4,896,413.11 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligiore n& Tirané, .
Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 {n& vijim "Plus”) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhé&s sé paré né favor
& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dnhe Union Bank Sh.A., né bazé t& marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne sfock opfions pfan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 5,925 stock options.
D) Me gellim implementimin e stock options pfan, Ortaku déshiron ti transfercjé Punémarresit pronesine e 5,925

aksioneve te Plus (“Aksionet Target) dhe Punemarresi té pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& méposhime.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné t& lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim
“Kontrata") sipas kushteve t& méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e 5,925
Aksioneve Target me nj& gmim t& barabarté me Euro 1 (njé).

Neni 3
Deklarime dhe Garanci
31 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne sfock options plan dhe, ne baze te {ij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar vlefshmerisht 5,925 stock opfions.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre

persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

3.3 Ortaku deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titullar | Aksioneve Target dhe {é drejtave g& rrjedhin

prej tyre.
57 %




4.1

5.1

6.1

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5
76

rtaku deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané t& lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do e drejté
ar né favor té t& tretéve, pérveg barrés dhe pengut s& vendosur né favor té& Raiffeisen Bank Albania Sh.a,,

gy? he Shogérisé mé 10 néntor 2010.

Neni 4
Viefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté béhet e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje gé& lidhet me interpretimin dhe/ose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tilé nuk &shté e mundur, mosmarréveshja do t& zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe té& drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé t& sé
drejtés shgiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim dhe t&
dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.
Té& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsidercohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, n&@ momentin né t& cilin éshté marré faksi; b) nése &shté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési & do té vértetohet me fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér q& lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime té tjera t&
pérfshira né t&, do té jené né& ngarkim t& Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shaipe, 1€ gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 23
Maj 2016
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..'.,RE UBLIKA E SHQIPERISE
g RHOMA E NOTEREVE TIRANE

' 1} ReP

VERTETIM NENSHKRIMI R

Ne Tirane, sot me dateai 1%12016 (dymije e gjasht&émbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Verteto] se
Dokumenti i bashkengjitur Kontrat& Transferimi e Pjeséve té& Kapitalit t& shoqerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Xhafer Xhako, shtetas shqiptar,
lindur me date 1.01.1964 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal
G401012151 ne cilesine e Administratorit te shogerise Albanian Distribution &
Development sh.p.k. me NUIS K21308001C dhe Z. Eiton Qirko, shtetas shqiptar, lindur
me date 01.01.1982 ne Gjirokaster dhe banues ne Tirane me numer personal
120101201P eshte pérpiluar me vullnetin e tyre té liré dhe t& ploté jashté késaj zyre dhe
Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe né&nshkruaj rregullisht
bazuar né ligjin 7829, dat& 01.06.1994 "Pé&r Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Giermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT
Shogéria Albanian Distribution & Development sh.p.k., me seli ligiore n& Rr. Dhaskal Tod'hri, Nr. 35,
(Shgipéri), numér NIPT K21308001C, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj i Z.Xhafer Xhako, nénshtetas shgiptar, lindur
mé mé 1 janar 1964, me vendbanim né Tirane dhe letérnjoftim nr 027523279 dhe numer personal G401012151, ne baze
te vendimit te asamblese se ortakeve te dates {né& vijim "Ortaku™);

dhe

Z. Fatmir Duka, nenshietas shqiptar, lindur mé Tirane, n& 09.10.1966, me vendbanim né Tirane, Rr. "Njazi Demi", P. 4,
Sh. 1, Ap. 11, me letémijoftim nr.024473659 dhe numer personal. G61009065D {né vijim "Punemarresi®);
(né& vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércakiohen bashkérisht si “Palét” dhe vegmas si "Pala™)

Kushtet paraprake
A) Ortaku éshté pronari i 4,896,413.11 aksioneve té Plus Communication sh.a., me seli ligiore né& Tiran&, .
ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né vijim *Plus”) .
B) Mbi aksionet e Pius ne pronesi te Oriakut éshté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaclo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé t& marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015,
C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 5,925 stock options.
D) Me gellim implementimin e sfock options plan, Oriaku déshiron ti fransferojé Puné&marresit pronesine e 5,925

aksioneve te Plus (‘Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& méposhtme.

Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim

“Kontrata”) sipas kushteve t& méposhtem:

Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target

2.1 Né&pérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e 5,925

Aksicneve Target me njé gmim té barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci

3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar viefshmerisht 5,925 sfock options.

3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

3.3 Ortaku deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titullar | Aksioneve Target dhe t& drejtave qé rrjedhin
prej tyre. '




4.1

5.1

8.1

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5
76

" Ortaku dﬁklaron dhe garanton se Aksionet Target jané t€ lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo cdo e drejté

‘,’ekr{:eﬁ%vor té té tretéve, pérvec barrés dhe pengut sé vendosur né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,

a Sarﬁ:;aolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku "Bankat”), né bazé t& marréveshjes lidhur mes

‘ ﬁecclhe ghoqense mé 10 néntor 2010.

Me nefnshknmm e késaj Kontrate dhe né cfarédolloj momenti fietér t& métejshém pas lidhjes sé& saj,

- Punemarre51 perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.

Neni 4
Viefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Koniraté béhet e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5§

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen t& zgjidhin me mirgkuptim ¢do mosmarréveshie gé lidhet me interpretimin dhefose
ekzekutimin e k&saj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk éshi¢ e mundur, mosmarréveshja do t& zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirang.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kijo Kontraté dhe té drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né baze té sé
drejtés shgiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& bé&hen me shkrim dhe té
dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.
Té& gjitha njofiimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané t& letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né t& cilin &shté marré faksi; b) nése &shié dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési q& do t& vértetohet me fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjietér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet p&r veprime té tjera té
pérfshira né t&, do té jené& né ngarkim t& Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, n& gjuhén shqipe, t& gjitha 1& nénshkruara nga Palét né datén 23
Mai 2016
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Perfagesuar nga:
Xhafer Xhako




#RERWBLIKA E SHQIPERISE
= A E NOTEREVE TIRANE

2| L REP

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date %@/2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI,-e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Veretoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqgip i Z. Xhafer Xhako, shtetas shgiptar,
lindur me date 1.01.1964 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal
G401012151 ne cilesine e Administratorit te shoqerise Albanian Distribution &
Development sh.p.k. me NUIS K21308001C dhe Z. Fatmir Duka, shtetas shgiptar,
lindur me date 09.10.1966 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal
G61009065D eshte pérpiluar me vullnetin e tyre t& liré dhe t& ploté jashté késaj zyre
dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht
bazuar né ligjin 7829, daté& 01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




: KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT \.\ *'\' OTt“{
¢ »d o
Shoqena Albanian Distribution & Development sh.p.k., me seli ligjore né Rr. Dhaskal Tod'ri Wﬂrane

(Shaipéri), numér NIPT K21308001C, pérfaqésuar nga parfagésuesi i saj | Z.Xhafer Xhako, nénshietas shaqiptar, lindur

mé mé 1 janar 1984, me vendbanim né Tirane dhe letérnjoftim nr 027523279 dhe numer personal G4010121351, ne baze
te vendimit te asamblese se ortakeve te dates {né& vijim "Ortaku”);

dhe
Z. Hajdar Molla, nenshtetas shqiptar, lindur mé Tirane, né 22.06.1952, me vendbanim né Tirane, Rr. “Mine Peza’,
P.39/1, Shk.2, Ap.24, me letémjoftim nr.029808562 dhe numer personal. F20623085G (né vijim “Punemarresi’);
(n& vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét” dhe vegmas si "Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shté pronari i 4,896,413.11 aksioneve té& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né Tirang, rr.
lbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né vijim “Plus”) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé& paré né favor
t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé t& marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne stock opfions plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 5,890 stock options.
D) Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron ti transferojé Punémarresit pronesine e 5,890

aksioneve te Plus (“Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& prancjé fransferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& méposhime.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim
"Kontrata®) sipas kushteve t& mé&poshtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e 5,890
Aksioneve Target me njé gmim té barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne sfock opfions plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar viefshmerisht 5,890 stock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

33 Ortaku deklaron dhe garanton se éshté i vetmi pronar dhe fitullar i Aksioneve Target dhe t& drejtave gé rrjedhin

prej tyre.
5 -




3.4 Onaku deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga gdo peng, privilegj, barré apo ¢do e drejté
tjetér ng favor té & tretéve, pérveg barrés dhe pengut s& vendosur né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,
N |nt‘9@§5 S/aqpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat’), né bazé té marréveshjes lidhur mes

e dhe S oqérisé mé 10 néntor 2010,

‘,p,nens rimin e késaj Kontrate dhe né cfarédolloj momenti tjeter te métejshém pas lidhjes sé& saj,

: maryesi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.
% Neni 4
Viefshméria dhe Efektet e Kontrates
4.1 Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me n&nshkrimin e saj nga Palét.
Neni &
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
5.1 Palst angazhohen t& zgjidhin me mirgkuptim ¢cdo mosmarréveshie & lidhet me interpretimin dhefose

ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidnje e fillé nuk &shté e mundur, mosmarréveshja do & zgjidhet

eskluzivisht nga Gjykaia e Rrethit Gjygésor Tirané.

Neni 6
E dreita e Zbatueshme :
6.1 Kjo Kontraté dhe & drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé t¢ sé
drejtés shqiplare.
Neni 7
Te Ndryshme
71 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim dhe té

dérgohen prang selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércakiuar.

7.2 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande me kthim
pérgjigie ose me faks.

7.3 Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, n& momentin né t& cilin &shté marre faksi; b) nése éshté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési q& do 18 vértetohet me fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim fjetér qé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime {& tjera t&é
pérfshira né t&, do t& jené né ngarkim t& Plus.

7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
7.6 Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shaipe, té gjitha té nénshkruara nga Palét né datén 23
Maj 2016
ORTAKU PUNEMARRESI
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Ne Tirane, sot me dateo_?_l%2016 (dymije e gjasht&mbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare}, para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Xhafer Xhako, shtetas shqiptar,
lindur me date 1.01.1964 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal
G401012151 ne cilesine e Administratorit te shogerise Albanian Distribution &
Development sh.p.k. me NUIS K21308001C dhe Z. Hajdar Molla, shtetas shqiptar,
findur me date 22.06.1852 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal
F20623085G eshte pérpiluar me vullnetin e tyre t& liré dhe té ploté jashté késaj zyre
dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht
bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pé&r Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni
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KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT ‘ii 4' o

Shoqena Albanian Distribution & Development sh.p.k., me seli ligjore né Rr. Dhaskal Tod"ri, N& 35, Kashar‘ﬁ'!_

: (Shq:perl) numér NIPT K21308001C, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj i Z. Xhafer Xhako, nenshtet i t"‘ thdur

" mé mé 1 janar 1964, me vendbanim né Tirane dhe letérnjoftim nr 027523279 dhe numer personal G40101215I, ne baze
{n& vijim "Ortaku™);

dhe

Znj.Erma Treska, nenshietase shaiptar, lindur mé Korce, né 23.00.1986, me vendbanim né& Tirane, Rr."Komuna &

Parisit’, me leternjoftim nr.029109396 dhe numer personal. 1659230118 (né vijim “Punemarresi");

(né& vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& paércaktohen bashkérisht si “Palét’ dhe vegmas si “Pala”)

te vendimit te asamblese se ortakeve te dates

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shté pronari i 4,896,413.11 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligiore né& Tirang, rr.
|brahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 {(né& vijim “Plus”) .
B} Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhé&s sé paré né favor
t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaclo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé t& marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 5,631 stock options.
D) Me qellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron t'i transferojé Punémarresit pronesine e 5,631

aksioneve te Plus (“Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& prancjé fransferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& méposhtme.

Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné & lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim

“Kontrata”) sipas kushteve t& méposhtem:

Neni 1
Kushtet Paraprake
1.4 Kushtet paraprake ié mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target

21 Népé&rmjet késaj Kontrate, Orfaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e 5,631

Aksioneve Target me njé ¢mim t& barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3.
Deklarime dhe Garanci

31 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar viefshmerisht 5,631 stock options.

3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

33 Ortaku deklaron dhe garanton se éshté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe t& drejtave g rriedhin
prej tyre.




34 Or,[eku deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané & lira nga cdo peng, privilegj, barré apo ¢do e drejté
.’K . . -

‘tyaf‘é{ & favor t& té tretéve, pérveg barrés dhe pengut s& vendosur né favor t&é Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,

’ eéa anpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat’), né bazé t& marréveshjes lidhur mes

she dheiShogarisé mé 10 néntor 2010,

%)
~e

3}' ';:‘é shkrimin e késaj Kontrate dhe né cfarédolloj momenti {ietér té métejshem pas lidhjes sé& saj,
) ‘“% arresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.
" 1‘:;."* .
N e Neni 4
‘Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates
4.1 Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét. i
Neni 5 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
5.1 Palét angazhohen t& zgjidnin me mirgkuptim ¢do mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin dhe/ose
ekzekutimin e késaj Kontrate. N&se njé zgjidhje e tillé nuk éshté e mundur, mosmarréveshja do & zgjidhet

eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Neni 6
E drejta e Zbatueshme :
6.1 Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé {2 sé a
drejtés shqiptare. ;
Neni 7
Te Ndryshme
7.1 T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim dhe té

dérgohen prané selisé s& secilés Palg, si mé sipér pércakiuar.

7.2 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e fjera do t& dérgohen me ané & ietrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.

7.3 Cdo njoftim, kérkes& apo komunikim tjeté do t& konsiderchet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e

méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, né momentin né té cilin éshtd marré faksi; b) nése éshté dérguar i
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési q& do té vértetohet me fletén e kthimit.
7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér q& lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime t& tjera i€ :

périshira né t&, do t& jené né ngarkim & Plus.

75 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
78 Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shaipe, té gjitha & nénshkruara nga Palét n& datén 23 !
Maj 2016 |
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LIKA E SHQIPERISE
E NOTEREVE TIRANE
3. REP

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date O_ﬁl_%2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shoqerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqgip | Z. Xhafer Xhako, shtetas shqiptar,
lindur me date 1.01.1964 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal
G401012151 ne cilesine e Administratorit te shogerise Albanian Distribution &
Development sh.p.k. me NUIS K21308001C dhe Znj. Ema Treska, shtetase shqiptare,
lindur me date 23.09.1986 ne Korce dhe banuese ne Tirane me numer personal
1659230118 eshte pérpiluar me vulinetin e tyre t& liré dhe t& ploté jashté késaj zyre dhe
Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht
bazuar né ligjin 7829, daté& 01.06.1994 "Pé&r Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjgrmeni




_ {Shqipéri}, numér NIPT K21308001C, pérfagésuar nga perfaqesuem i saj i Z.Xhafer Xhako, nénshie
mé& mé 1 janar 1964, me vendbanim né Tirane dhe letérnjoftim nr 027523279 dhe numer personal (401012151, ne baze
te vendimit te asamblese se ortakeve te dates (né vijim “Ortaku);

dhe
Znj.Etela Balla (Magellari), nenshtetase shqiptar, lindur mé Tirane, né 19.04.1982, me vendbanim né Tirane, Rr."4
Deshmoret”, Nr.105, me leternjoftim nr.032034347 dhe numer personal. 254191485 (né vijim "Punemarresi");
{n& vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércakichen bashkérisht si “Palét’ dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shté pronari i 4,896,413.11 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né Tiran&, rr.
ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né vijim “‘Plus”) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhé&s sé& paré né favor
i& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., n& bazé t& marréveshies
lidhur mes tyre dhe Shogérisé m& 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 5,580 stock options.
D) Me qellim implementimin e sfock options plan, Ortaku déshiron t transferojé Punémarresit pronesine e 5,580

aksioneve te Plus (“Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& prancjé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& méposhtme.

Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim

“Kontrata") sipas kushteve t& méposhtem:

Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelb&sore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target

2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i fransferon Punemarresit i cifi, pranon dhe blen, pronesine e 5,580

Aksioneve Target me njé gmim té barabarté me Euro 1 (njg).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci

3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne sfock options pfan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar viefshmerisht 5,580 stock opfions.

3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekulimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundreit tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

33 Ortaku deklaron dhe garanton se &sht& i vetmi pronar dhe fituilar i Aksioneve Target dhe t& drejtave qé rijedhin
prej tyre.




34 Ortaku deklaron dhe garanton se Aksionet Target jang té lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do e drejté
- tjete? né favor té té tretéve, perveg barrés dhe pengut s& vendosur né favor té Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,

Neni 4
Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates
4.1 Kjo Kontraté béhet e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.
Neni §
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
5.1 Palét angazhohen té zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin dhefose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Né&se njé zgjidhje e tillé nuk &shté e mundur, mosmarréveshja do té& zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.
Neni 6
E drejta e Zbatueshme

6.1 Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinahen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé t& sé
drejtés shgiptare.
Neni 7
Te Ndryshme
74 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& be&hen me shkrim dhe t&

dérgohen prané selisé s& secilés Palg, si mé sipér pércaktuar.

7.2 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.

7.3 Cdo nioftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né t& cilin &shté marré faksi; b) nése &shté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési q& do t& vértetohet me fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tietér q& lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime té tiera té
pérfshira né t&, do t& jen& né ngarkim t& Plus.
7.5 Cdo modifikim | kesaj Kontrate eshte i vlefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
7.6 Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, n& gjuhén shaipe, € gjitha té nénshkruara nga Palét né datén 23
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date in/_%zms (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve & Kapitalit t& shoqgerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqgip i Z. Xhafer Xhako, shtetas shqiptar,
lindur me date 1.01.1964 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal
G401012151 ne cilesine e Administratorit te shogerise Albanian Distribution &
Development sh.p.k. me NUIS K21308001C dhe Znj. Entela Balla (Magellari), shtetase
shqiptare, lindur me date 19.04.1982 ne Tirane dhe banuese ne Tirane me numer
personal [25419148S eshte pé&rpiluar me vullnetin e tyre té liré dhe té ploté jashté késaj
zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj
rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT .

"Shogéria Albanian Distribution & Development sh.p.k., me seli ligjore né Rr. Dhaskal Tod'hri, ﬁr 35 Kashar girang
(Shqipéri), numér NIPT K21308001C, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj i Z.Xhafer Xhako, nenshtet;;é’hqiptar lindur

mé& mé 1 janar 1964, me vendbanim né Tirane dhe letérnjoftim nr 027523279 dhe numer personal G40101215l, ne baze

te vendimit te asamblese se ortakeve te dates (n& vijim "Ortaku™;
dhe
Znj.Esmeralda Qose, nenshietase shqiptar, lindur mé Tirane, né 12.05.1987, me vendbanim né Tirane, Rr. "Don
Bosko", Kulla e Arabit, Sh. 1, K. 9, Ap. 72, me leternjoftim nr.026076844 dhe numer personal. 175512054G (né vijim
"Punemarresi”);

(né vijim Ortaku dhe Punemarresi do té pércaktohen bashkérisht si “Palét"' dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku éshté pronari i 4,896,413.11 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né Tirang, fr.
Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (n& vijim "Plus”) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
té Raiffeisen Bank Albania Sh.a., intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé té marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne stock oplions plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 5,546 stock opfions.
D) Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron ti transferajé Punémarresit pronesine e 5,546

aksioneve te Plus (“Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& mé&poshime.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné & lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (n& vijim
“Kontrata”) sipas kushteve t& mé&poshtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Konlrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Néparmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e 5,546
Aksioneve Target me njé cmim té barabarté me Euro 1 (njg).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock apfions plan dhe, ne baze te tif, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar viefshmerisht 5,546 sfock opfions.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekulimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te konirates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.




34 j;}‘, 12 *alg‘g s laron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do e drejié
B ?’ <y Hiadqvor té té tretéve, pérveg barrés dhe pengut sé vendosur né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,
- :}) ol ‘QQ" 5 paolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku "Bankat’), n& bazeé té marréveshjes lidhur mes
"‘w'\;',-; “n,  tyre dhg"Shogérisé mé 10 néntor 2010.
: \SFQ?E,-Ashkrimin e késaj Kontrate dhe n& ¢farédolioj momenti tietér t& métejshém pas lidhjes sé saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.
Neni 4
Viefshméria dhe Efektet e Kontrates
4.1 Kjo Kontraté behet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.
Neni 5
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

5.1 Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje qé lidhet me interpretimin dhe/ose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk ésht&é e mundur, mosmarréveshja do t& zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Neni 6
E drejta e Zbatueshme

6.1 Kjo Kontraté dhe té drejtat e detyrimet e Paléve do & disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé té se
drejtés shyiptare.

Neni 7
Te Ndryshme

71 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim dhe &
dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.

7.2 Té& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.

7.3 Gdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né té cilin &shté marré faksi; b) nése éshté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési qé do té vértetohet me fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe gdo shpenzim fjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime & tjera té
pérfshira né 1&, do té jen& né ngarkim t& Plus,

7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.

7.6 Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, n& gjuhén shaipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 23

Maj 2016
PUNEMARRESI

—&Wé{\g (QL?(L

Esmeralda Qose

ORTAKU T

Albanian Distribution& Develop

Perfagesuar nga:
Xhafer Xhako




PUBLIKA E SHQIPERISE

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me dateﬂ?_ 1%2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare}, para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve té& Kapitalit t& shoqerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Xhafer Xhako, shtetas shqiptar,
lindur me date 1.01.1964 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal
G40101215] ne cilesine e Administratorit te shogerise Albanian Distribution &
Development sh.p.k. me NUIS K21308001C dhe Znj. Esmeralda Qose, shtetase
shaiptare, lindur me date 12.05.1987 ne Tirane dhe banuese ne Tirane me numer
personal 175512054G eshte pérpiluar me vullnetin e tyre t& liré dhe té ploté jashté késaj
zyre dhe Une Noterja verteto] se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj
rregullisht bazuar né ligjin 7829, dat& 01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




e

Lt ' KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT i o ;
Shoqerla Albanlan Distribution & Development sh.p.k., me seli ligjore n& Rr. Dhaskal Todri, Nr“s@ Kas_ , Tirané
(Shqlpen) numér NIPT K21308001C, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj i Z.Xhafer Xhako, néns qlptar lindur
mé mé 1 janar 1964, me vendbanim né Tirane dhe letérnjoftim nr 027523279 dhe numer personal G401012156l, ne baze
te vendimit te asamblese se ortakeve te dates (né vijim "Ortaku™);
dhe

Znj.Marinela Markaj, nenshtetase shgiptar, lindur mé Buz, Tepelene, né 15.04.1982, me vendbanim né& Tirane, Rr.
“Mine Peza®, Pall 214, me leternjoftim nr.024742547 dhe numer personal. 125415249M (né vijim “Punemarresi”);

(né vijim Ortaku dhe Punemarresi do té pércaktohen bashkérisht si “Palét’ dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shté pronari i 4,896,413.11 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligiore n& Tirané, rr.
Ibrahim Rugova Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfaqésuar nga administratori i saj an.

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shié krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés s& paré né favor
t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpacle Bank Sh.A. dhe Union Bank 8h.A., né bazé t&€ marréveshjes

lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 5,546 stock opfions.
D) Me gellim implementimin e stock options pian, Ortaku déshiron ti transferojé Punémarresit pronesine e 5,546

aksioneve te Plus {"Aksionet Target) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& méposhtme.
Palst, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim
“Kontrata”) sipas kushteve t& mé&poshtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelb&sore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e 5,546
Aksioneve Target me njé& ¢cmim t& barabarté me Euro 1 (nj&).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar vlefshmerisht 5,546 stock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shiator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

33 Ortaku deklaron dhe garanton se éshté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe té drejtave g€ rrjedhin
prej tyre.



3.4 OHAKE deklaron dhe garanton se Aksionet Target jang té lira nga ¢do peng, privilegi, barré apo ¢do e drejté
flaige

sa Sa

favor & t& fretéve, pérvec barrés dhe pengut sé vendosur né favor té Raiffeisen Bank Afbania Sh.a.,

paolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat’), né bazé t& marréveshjes lidhur mes
A’dheS ogérisé mé 10 néntor 2010.
L ‘ﬂéas krimin e késaj Kontrate dhe né& cfarédolloj momenti fetér & métejshém pas lidhjes sé& saj,

ﬁﬁhn@ﬂ‘ firesi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin & aksionarit te Shogerise.
A Neni 4

Viefshméria dhe Efektet e Kontrates

4.1 Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.
Neni 5

Zgiidhja e Mosmarréveshjeve

5.1 Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim cdo mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin dhe/ose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk éshi&¢ e mundur, mosmarréveshja do té zgjidhet
eskiuzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirang.

Neni 6
E drejta e Zbatueshme

8.1 Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé té& sé
drejtés shgiptare.
Neni 7
Te Ndryshme
7.1 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera ndénmjet Paléve duhet té béhen me shkrim dhe &

dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.

7.2 Té giitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera do t& dérgohen me ané t& letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.

7.3 Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, né momentin né {& cilin &shté marré faksi; b) nése éshté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési qé do & vértetohet me fletén e kthimit.

74 Shpenzimet ligjore, si dhe gdo shpenzim fjetér qé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime @ tiera té
pérfshira né t&, do t& jené né& ngarkim té& Plus.
7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i vlefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
7.6 Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shaipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 23
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e VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me dateo__g_ /9@2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve té Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Xhafer Xhako, shtetas shqiptar,
lindur me date 1.01.1964 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal
G401012151 ne cilesine e Administratorit te shogerise Albanian Distribution &
Development sh.p.k. me NUIS K21308001C dhe Znj. Marinela Markaj, shtetase
shqiptare, lindur me date 15.04.1982 ne Buz, Tepelene dhe banuese ne Tirane me
numer personal 125415249M eshte pérpiluar me vullnetin e tyre té liré dhe t& ploté
jashté kesaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe
nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




S KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT 4%
: Shoqena Albanian Distribution & Development sh.p.k., me seli ligiore n& Rr. Dhas}éaﬂ 'l*od hrf,3hér. % 453 ar, Tirané
(Shqipéri), numér NIPT K21308001C, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj | Z. Xhafer Xhakb nenshteta /shqlptar lindur
mé mé 1 janar 1964, me vendbanim né Tirane dhe letémjoftim nr 027523279 dhe numer personaTGaO10121 51, ne baze
te vendimit te asamblese se ortakeve e dates (né vijim “Ortaku”);

dhe

Znj.Erida Mulla, nenshtetase shqiptar, indur mé Erseke, Kolonje, né 26.05.1987, me vendbanim né Tirane, Rr. "Petro
Nini Luarasi’,Lagjia Nr.1, me leternjoftim nr.025146939 dhe numer personal. 175526038C (né vijim "Punemarresi’);

(n& vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét” dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shté pronari i 4,896,413.11 aksioneve té Plus Communication sh.a., me seli ligjore né Tiran&, rr.
lbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né vijim "Plus”} .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé t& marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogérisg mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne stock opfions plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 5,512 stock options.
D) Me qellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron ti transferojé Punémarresit pronesine e 5,512

aksioneve te Plus (“Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& mé&poshime.

Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné t& lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target {ng vijim

“Kontrata”) sipas kushteve t& méposhtem:

Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target

2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e 5,512

Aksioneve Target me nj& gmim t& barabarté me Euro 1 (njg). '
Neni 3
Deklarime dhe Garanci

31 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar vlefshmerisht 5,512 sfock options.

3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Konirate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

33 Ortaku deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe t& drejtave gé rrjedhin
prej tyre.




3.4

tS»Ja\\kl.j deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané € lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo cdo e drejié

tjeterye favor té {8 tretéve, pérveg barrés dhe pengut sé vendosur né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,
Jtesa anpaoio Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat"), né bazé t& marréveshjes lidhur mes
ra.dl}e Shoqerlse mé& 10 néntor 2010.

N‘ll_é‘ shknmm e kasaj Kontrate dhe né gfarédolloj momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes sé saj,

Puner{arrem perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shoqgerise.

ey Neni 4

5.1

6.1

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5
76

Viefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté béhet e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen & zgjidhin me mirgkuptim ¢do mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin  dhe/ose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk éshté e mundur, mosmarréveshja do té zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe té drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé t& sé
drejtés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t&¢ béhen me shkrim dhe té
dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do té dérgohen me ané t& letrés rekomande me kthim
pérgjigjie ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme; a) nése éshté dérguar me faks, né momentin né t& cilin &éshi& marrg faksi; b) nése &shté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési qé do té vértetohet me fietén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tietér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime té tiera t&
pérfshira né t&, do té jené né ngarkim t& Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i vlefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.

Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shaipe, t& gjitha t& né&nshkruara nga Palét né datén 23
Maj 2016
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RERUBLIKA E SHQIPERISE
JPHONIA E NOTEREVE TIRANE

{6% REP

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me dateoj_ 1%12016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Xhafer Xhako, shtetas shqiptar,
lindur me date 1.01.1964 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal
G401012181 ne cilesine e Administratorit te shoqerise Albanian Distribution &
Development sh.p.k. me NUIS K21308001C dhe Znj. Erida Mulla, shtetase shqiptare,
lindur me date 26.05.1987 ne Erseke, Kolonje dhe banuese ne Tirane me numer
personal 175526038C eshte pérpiluar me vulinetin e tyre té liré dhe t& ploté jashté késaj
zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj
rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




mé mé 1 janar 1964, me vendbanim né Tirane dhe letérnjoftim nr 027523279 dhe numer person 15I ne baze

te vendimit te asamblese se ortakeve te dates {né vijim "Ortaku”);
dhe
Z. Renildo Durmishi, nenshtetas shgiptar, lindur mé Tirane, n& 25.06.1988, me vendbanim né Tirane, Rr. "Fitnete
Rexha", Shtepi private Nr. 20, me letémjofiim nr.030542083 dhe numer personal. 806250758 (né vijim "Punemarresi”);
(né vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét” dhe vegmas si "Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shté pronari i 4,806,413.11 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore n& Tirang, .
ibrahim Rugova Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfaqésuar nga administratori i saj Znj.

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar nj& peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaoclo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé & marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogé&risé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne sfock opfions pfan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 3,105 stock opfions.
D) Me qellim implementimin e sfock options plan, Ortaku déshiron t' transferojé Punémarresit pronesine e 3,105

aksioneve te Plus (“Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& pranoj& transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& méposhtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné t& lidhin k&té kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim
“Kontrata”) sipas kushteve t& méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Nepérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e 3,105
Aksioneve Target me njé cmim t& barabart& me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar viefshmerisht 3,105 stock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Konfrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

3.3 Ortaku deklaron dhe garanten se &shté i vetmi pronar dhe titullar | Aksioneve Target dhe té drejtave qé& rrjedhin
prej tyre.




Q ‘r'g shkrimin e késaj Kontrate dhe né ¢farédollo] momenti fjetér t& métejshém pas lidhjes sé& saj,
P'tmé arresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.

Y /,.v' Neni 4
Viefshméria dhe Efektet e Kontrates
41 Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e $aj nga Palét.
Neni §
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

5.1 Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim c¢do mosmarréveshie qé lidhet me interpretimin dhefose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk &shté e mundur, mosmarréveshja do & zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirang.

Neni 6
E drejta e Zbatueshme

6.1 Kjo Kontraté dhe té drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé té sé

drejtés shqiptare.
Neni 7
Te Ndryshme

7.1 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim dhe té
dérgohen prané selisé s& secilés Palg, si mé sipér pércaktuar.

7.2 Té& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.

7.3 Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efekfivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né t& cilin &shté marré faksi; b) nése &shté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési g& do té vértetohet me fletén e kthimit.

74 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér qé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime té tjera t&
pérfshira né t&, do {& jené né ngarkim t& Pius,

7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.

7.6

Kijo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shaipe, té gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 23
Maj 2016
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~REPUELIKA E SHQIPERISE
¥ E NOTEREVE T!IRANE

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date %/%2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyries se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjyqesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve té Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqgip i Z. Xhafer Xhako, shtetas shqiptar,
lindur me date 1.01.1964 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal
G40101218] ne cilesine e Administratorit te shoqerise Albanian Distribution &
Development sh.p.k. me NUIS K21308001C dhe Z. Renildo Durmishi, shtetas shqiptar,
findur me date 25.06.1988 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal
1806250755 eshte pérpiluar me vulinetin e tyre té liré dhe té ploté jashté késaj zyre dhe
Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht
bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni

W




P
Tie
KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT “‘.., -‘«

(Shqipéri}, numér NIFT K21308001C, pérfagésuar nga perfaqesuesu i sa] i Z.Xhafer Xhako, nenshteta

mé& mé 1 janar 1964, me vendbanim né Tirane dhe letémjoftim nr 027523279 dhe numer personal G40101215l, ne baze
te vendimit te asamblese se ortakeve te dates {né vijim "Ortaku”);

dhe
Znj.nida Hashorva, nenshtetase shgiptar, lindur mé Lushnje, né 29.05.1982, me vendbanim né& Tirane, Rr. "Grigor
Gjirokastriti", Kulla 9, Ap. 29, me leternjoftim nr.028830836 dhe numer personal, 1255291150 (né vijim “Punemarresi”)
(né& vijim Ortaku dhe Punemarresi do té pércaktohen bashkérisht si “Palét’ dhe vegmas si "Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shté pronari i 4,896,413.11 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligiore né Tirang, rr.
Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né vijim "Plus”) .
B} Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut éshté krijuar nj& peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Infesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé t& marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshie modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shiator 2015.
C} Punemarresi ka aderuar ne sfock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 2,881 stock options.
D) Me qgellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron ti transferojé Punémarresit pronesine e 2,981

aksioneve te Plus (“Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve i& méposhtme.

Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné t& lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim

“Kontrata”) sipas kushteve t& méposhtem:

Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target

21 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e 2,981

Aksioneve Target me njé& ¢mim té barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci

3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar viefshmerisht 2,981 stock options.

3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet qe ka marre
persiper kundreit tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

3.3 Ortaku deklaron dhe garanton se éshié i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe té drejtave g& mjedhin
prej tyre.




4.1

51

6.1

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5
7.6

) Oﬂaku deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané t& lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢cdo e drejté

tjeter he favor 1@ té tretéve, pérveg barrés dhe pengut sé vendosur né favor & Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,
‘Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat’), né bazé té marréveshjes lidhur mes

sg..

;h' shkrimin e késaj Kontrate dhe n& cfarédolloj momenti tietér t& métejshém pas lidhjes sé 53,

Shogérisé mé 10 néntor 2010,

marresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.
Neni 4
Viefshméria dhe Efektet e Kontrates
Kjo Koniraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.
| Neni 5
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
Palét angazhohen t& zgjidhin me mirgkuptim ¢do mosmarréveshje qé lidhet me interpretimin dhe/ose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk éshté e mundur, mosmarréveshja do té zgjidhet
eskluzivisht nga Giykata e Rrethit Gjyqésor Tirang.
Neni 6
E drejta e Zbatueshme
Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do & disiplinchen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé t€ sé
drejtés shgiptare.
Neni 7
Te Ndryshme
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim dhe té
dérgohen prané selisé sé secilés Palg, si mé sipér pércaktuar.
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet & fjera do té dérgohen me ané & letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marmré efeklivisht nése ekzistojng kushtet e
méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, né momentin né {é cilin ésht& marré faksi; b) nése éshié dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési qé do té vértetohet me fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe gdo shpenzim tjietér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime té tjera &
pérfshira né t&, do & jené n& ngarkim té Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né& gjuhé&n shaipe, té gjitha té nénshkruara nga Palét né datén 23
Maj 2016
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E SHQIPERISE
OTEREVE TIRANE

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date@i/%2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve té Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Xhafer Xhako, shtetas shqiptar,
lindur me date 1.01.1964 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal
G401012151 ne cilesine e Administratorit te shogerise Albanian Distribution &
Development sh.p.k. me NUIS K21308001C dhe Znj. Inida Hashorva, shtetase
shqiptare, lindur me date 29.05.1982 ne Lushnje dhe banuese ne Tirane me numer
personal 125529115D eshte pérpiluar me vulinetin e tyre t& liré dhe té ploté jashté késaj
zyre dne Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkrua;
rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




